

Gjenoppdager diakonalt arbeid

– Vi har en sterk velferdsstat, noe som nok har bidratt til at kirken har meldt seg litt ut av sosial- og omsorgsarbeidet. Men jeg tror kirken er i ferd med å gjenoppdage at vi med diakonien har en rolle å spille i storsamfunnet, den som vil ta vare på hele mennesket.

Av Inge Grøslund

Blant annet slik funderer Jill Sæterbø i det hun har fullført sin utdanning som diakon og er blitt fast ansatt i en stilling hun har jobbet i en tid, som diakon i Kroken menighet i Nord-Norges hovedstad; Tromsø.

Ikke minst er Tromsø en hovedstad for utdanning, og Kirkelig Utdanningscenter i Nord er Jill Sæterbø sitt sted for uteksaminering. Utdanningscenteret tilbyr all utdanning innen alle yrker man kan ha i Kirken Den Norske, og Sæterbø er den første som fullførte en slik utdanning i landsdelen.

– Planen var å bli lærer, forklarer hun. – Men underveis ble det vakt noe i meg. Jeg har alltid vært opptatt av sosial nød. Den gryende troen gjorde at jeg engasjerte meg i Kirkens Bymisjon her i Tromsø, og arbeidet blant rusmisbrukere. Mens jeg drev med dette kom utredningen om et Kirkelig Utdanningscenter i byen. Jeg gjorde ferdig lærerutdanningen, jobbet i ett år mens jeg ventet på diakonutdanningen. Tok samtidig grunnfag i kristendom ved Høgskolen i Alta. Grunnfaget en del av diakonutdanningen. I 1999 kunne hun begynne i den første gruppen studenter ved Utdanningscenteret. Ettersom hun allerede hadde gjennomført vesentlige deler av det samlede pensum, ble hun altså den første kandidaten uteksaminert. Jill Sæterbø mener det er en seier for Kirken at det har kommet i stand et Kirkelig Utdanningscenter i Nord.



Jill Sæterbø i travle Tromsø sentrum
foto: Inge Grøslund

I to år jobbet hun deltid ved siden av studiene. Hun vikarierte i den stillingen hun nå er fast ansatt i. Som diakon i Kroken menighet, befinner hun seg i en typisk drabantby. Sosiale problemer har et vesentlig omfang, og vår diakon arbeider mye blant barn og unge, barnefamilier og enslige foreldre. Det er etablert møtesteder, som kafe, mødregrupper for mor og barn osv., tilbud som er det eneste utenom idrett og enkelte kulturtiltak. Virksomheten er i nært samarbeid med kommunale organer.

– Hvilken rolle har diakonien i kirken og hvilken rolle har kirken i storsamfunnet?

– Omsorgen for hele mennesket i betydningen sosialt arbeid og menneskelig omsorg, vil jeg tro har vært mest forbundet med lekmanstrøsla, selv om arbeid for eldre har vært godt forankret i menighetslivet. Men med en del av de utviklingstrekk vi ser i dagens samfunn, er det ingen tvil om at kirken fortsatt skal ha en sentral rolle gjennom diakonalt arbeid. En av de utfordringene vi står overfor er at samarbeidet med sosial- og omsorgsbyråkratiet går tregt. Det er liksom vanskelig for byråkratene å forestille seg at det diakonale arbeid representerer både en kompetanse og en kapasitet, sier Jill Sæterbø til Diakonos.